拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０２２年１０月２０日（木） １５：００～１６：５４

場 所   Ｚｏｏｍ会議

出席者     ２４５名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、１０月６日、１０月２０日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から、９月２７日、１０月１８日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議について、資料

（総Ａ１号）（総Ｂ１号）に基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全管理室等会議・事故災害報告

環境安全管理室道上達男室長から、資料(総Ｂ２号) に基づき報告があった。

４．各委員会報告

・柳原大教務委員会委員長から、2022 年度東京大学 9月入学者数等(PEAK)について、資料（教Ｂ１

号）に基づき説明があった。

   ・柳原大教務委員会委員長から、2022 年度Ａｾﾒｽﾀ （ーA1・A2 ﾀｰﾑ）定期試験の実施について、資料（教

Ｂ２号）に基づき説明があった。

   ・柳原大教務委員会委員長から、2022 年度Ａｾﾒｽﾀｰ（A1・A2 ﾀｰﾑ）成績報告について、資料（教Ｂ３

号）に基づき説明があった。

・真船文隆財務委員会委員長から、研究支援経費（間接経費）の取扱いについて、資料（経Ｂ１号）

に基づき説明があった。

・真船文隆財務委員会委員長から、コロナ対策経費の要求について、資料（経Ｂ２号）に基づき説明

があった。

 ・市橋伯一情報基盤委員会委員長から、次期 ITC-LMS と ECCS 端末について、資料（総Ｂ３号）に基

づき説明があった。

 ・石井剛学生委員会副委員長から、第 73 回駒場祭の開催について、資料（学Ｂ１号）に基づき説明

があった。

 ・田村隆環境委員会委員長から、環境整備について、説明があった。

 ５．2022 年度教員評価について

  月脚達彦副研究科長から、説明があった。

 ６．進学選択の結果について

清水晶子副研究科長から、資料（教Ｂ４号）に基づき説明があった。

 ７．その他
 ・市野川容孝教授から、総合文化研究科・教養学部におけるコンプライアンス対応について問題提

起があり、意見交換がなされた。

田村隆准教授から、研究科長補佐着任の挨拶があった。

広域システム科学系小田隆史准教授から、１０月１日付着任の挨拶があった。

附属教養教育高度化機構福永玄弥准教授から、１０月１日付着任の挨拶があった。

○ 審議事項

１．女性人事加速サポート「2022 年度人事マネジメント支援プログラム」の申請について

   月脚達彦副研究科長から、資料（総Ｂ４号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

２．ネーミングプランの設置について

真船文隆副研究科長から、資料（経Ｂ３号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

以下､教授会構成員対象の議題です。

教授会
 〇議題

１．教員人事の投票について
２．次期研究科長予定者の選挙について

 〇教員人事
講   師    報  告    ２件

准  教  授        報  告    ８件

教   授    報  告    １件

                          計 １１件

以上